АДМИНИСТРЛIЦ4Я
МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА

(сосногоРсю)

<сосногорск>
МУНШ{ИIIАЛЬНОЙ РАЙОЕСЛ

ЛДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
шуом

от (( дr) .LC. 202I Ns -l95-|
г. Сосногорск

О внесении изменений в постановление администрации муницип€tпьного

района ((Сосногорск)) от 19.03.2021 J\b 502 (Об утверждении Правил
землеполъзования и застройки муницип€Llrъного образов ания городского

поселения <<Сосногорск>

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, с Федеральным законом от 0б.10.2003 J\b 131-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацип>,
Законом Республики Коми от 24.|2.2020 }{b 98-РЗ <<О внесении изменений в
Закон Республики Коми ((О некоторых вопросах в области |радостроительной
деятельности в Республике Коми>>, пунктом 31 статьи З2 Устава
муницип€tльного образования мунициrr€tльного района (Сосногорск), заявления
Комитета по управлению имуществом администрации муницип€Llrьного
образования муниципаlrъного района <<Сосногорск) Администрация
муниципulльного района ((Сосногорск)

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1.Внести в приложение к Постановлению администрации муницип€tльного

района (Сосногорск)> от |9.03.2021 J\b 502 (Об утверждении Правил
землепользования и застройки муниципагIьного образования городского
поселения <<Сосногорск) следующие изменения:

t.1. В статье З4.2Правил землепользования и застройки мунициrr.tльного
образования городского поселения <<Сосногорск) :

-основные виды рuврешенного использования территориальной зону Р-3 -
зоны rrриродных ландшафтов дополнить словами следующего содержания ((-

Обеспечение внутреннего правопорядка:
-р€вмещение объектов капит€tльного строительства, необходимых для

подготовки и поддержания в готовности органов внутренних дел, Росгвардии и
спасательных служб, в которых существует военизированная служба;

- размещение объектов |ражданской обороны, за искJIючением объектов

|ражданской обороны, являющихся частями rrроизводствеЕных зданий.>.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офици€tльного

огryбликования.
З. Контроль за исrrолнением настоящего постановлениrI возложить на

первого заместителя руководителя администрации муницип€шьного района
<<Сосногорск).

Исполняющий обязанности
Главы муницип€Lпьного района
руководителя администр ации Е.К. ЧураОбщий отдел

ётувъя юкtiн

/а-